

MIRNA ECHEVARRENETA

Scrum Master Certificada



- @ emirnajosefina@gmail.com
- +34672404493
- LinkedIn.com/in/mirna-

echevarreneta-930ba5115

SOBRE MI

Scrum Master certificada. Me especializo en liderar estrategias para implementar procesos Scrum vía a la transformación ágil en la organización, formación de equipos autogestionados, multifuncionales y autoorganizados. Capaz de gestionar proyectos mediante metodología Scrum; logrando el cumplimiento de los acuerdos generados con el cliente. gestionandoimpedimentos, riesgos, acciones correctivas y preventivas.

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: básico

EXPERIENCIA

Gestora de proyecto y responsable de Scrum

nov. 2016 - nov.2022

 Realizo la función de liderar Proyectos de logística para el sector repuestos vehículos usados. Scrum Master certificada. Me especializo en liderar estrategias para implementar procesos Scrum vía a la transformación ágil en la organización, formación de equipos autogestionados, multifuncionales y autoorganizados.

Responsable de Scrum

nov. 2014 - jun. 2016

Como Scrum Master tuve la experiencia de promover un ambiente de colaboración y respeto, auto
gestión y mejora continúa defendiendo el empirismo, ayudando a la evolución y madurez de los
equipos asignados, resolviendo impedimentos a diario, facilitando eventos Scrum (Sprint Planning,
Daily Meeting, Sprint Review, Sprint Retrospective) aplicando actividades de Refinement en la
Planning. Responsable de apoyar al PO en el armado y priorización del Backlog del producto, de igual
manera ayudando al equipo en el cumplimiento de los objetivos del sprint promoviendo los valores
de Scrum camino a la adopción de prácticas agiles, aportando mi capacidad de liderazgo y
negociación.

Contable de empresa

1997 - ago. 2014

Contabilidad y administración: Registración de devengamientos, conciliación de cuentas, asientos contables. Conciliaciones bancarias. Trabajo de análisis para cierre anual. Asistencia a Estudio en auditoría para balance. Control de Libros legales, armado de archivo y copiado. Preparación de información necesaria para calificación bancaria y ante requerimientos de entes varios. Cashflow: Proyecciones de pagos de Regalías. Forecast de Regalías. Liquidación de impuestos: Preparación de papeles de trabajo. Liquidación de IVA, Libro IVA, SICORE, SIRE, SIMPES y envío de información a Estudio para liquidación de IVA, Libro IVA, CM y SICORE. Cierre de periodo contable en sistema. Envío información para recupero de IVA.

ESTUDIOS

Scrum Gran Master. Metodologías Agiles

Centro de E-Learning UTN FRBA (instituto Educativo

2022 en Argentina

Scrum Master

2022 Scrum Alliance

Técnico superior en Administración / Mención contabilidad y finanza

1996 Colegio Universitario Monseñor de Talavera

HABILIDADES

Gestión del cambio Mejora de procesos

Negociación

Scrum